
 Ευρωπαϊκή Ένωση   
 Κωδ. Απόφασης:6477 Σελίδα 1

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Ταχ. Δ/νση: Τέρμα Ερυθρού Σταυρού Τρίπολη, 22131

Πληροφορίες: ΙΩΑΝΝΑ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ

Τηλ.: 2713601380, 2713601300

Fax: 2710234711

Email: ilampropoulou@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
 

 
Τρίπολη, 
Α.Π.: 255/23-01-2019  

Προς: 

- Υπουργείο Οικονομίας και Ανάπτυξης, 
Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων

ΘΕΜΑ: Ένταξη Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Ενίσχυση πρωτοβουλιών ΜΜΕ για ανάπτυξη 
Έρευνας και Καινοτομίας (Κουπόνια Καινοτομίας) στην Περιφέρεια Πελοποννήσου» με Κωδικό ΟΠΣ 3089 στο 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2014-2020»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1.Το Άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το Άρθρο πρώτο του
Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005

2.      Το ν. 4314/2014 «Για τη Διαχείριση, το έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική
περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου
2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α 297) και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ Α 265/23-12-
2014).

3.      Τις διατάξεις του π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α΄114) «Ανασύσταση των Υπουργείων……, του Υπουργείου Οικονομίας,

ΑΔΑ: ΨΥΑΗ7Λ1-Ν8Π



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
 Κωδ. Απόφασης:6477 Σελίδα 2

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού……… Μεταφορά της Γενικής
Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού».

4.           Την υπ. αριθμ. 32681/ΕΥΘΥ335/23-03-2015 (ΦΕΚ 713/Β/24-4-2015 Υπουργική Απόφαση, με θέμα «Αναδιάρθρωση
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, σύμφωνα με το άρθρο 7 του Ν. 4314/2014 και
αντικατάσταση της αριθμ. 41546/Γ΄ΚΠΣ/281/ΚΥΑ/8.12.2000 (ΦΕΚ 1501/Β) ΚΥΑ, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

5.      Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 17ης Δεκεμβρίου 2013,
περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το
Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και
περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το
Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006.

6.      Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ.1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013
σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με τον στόχο
«Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1080/2006.

7.      Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων εφαρμογής του
κανονισμού (ΕΕ) αριθ.1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τις λεπτομέρειες για την
μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα
χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το
σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων.

8.           Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο
άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01).

9.      Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1407/2013 της Επιτροπής σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη
λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας

10.  Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την έρευνα και ανάπτυξη και
την καινοτομία» (2014/C 198/01)

11.  Το Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου, σύμφωνα με την υπ' Αριθμ. 81986/ΕΥΘΥ712 Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας
Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού.

12.  Την υπ. Αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712 (ΦΕΚ 1822/Β/24.08.2015) Υπουργική Απόφαση, Εθνικοί Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών
για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων
ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων
αξιολόγησης πράξεων.

13.  Η με αριθμ. 126829 ΕΥΘΥ 1217(1) ΚΥΑ (ΦΕΚ 2784 Β', 21-12-2015) Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και
διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την
υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014-2020 σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014.

14.  Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον _έλεγχο σώρευσης κρατικών ενισχύσεων»,
όπως ισχύει.

ΑΔΑ: ΨΥΑΗ7Λ1-Ν8Π



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
 Κωδ. Απόφασης:6477 Σελίδα 3

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

15.  Το με αριθμό C (2014) 3542 final/23.5.2014 εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης
2014-2020 (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο Ανάπτυξης).

16.         Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7-7-2010).

17.         Τη με Α.Π. 46274/ΕΥΘΥ 482/27.04.2016 Υπουργική Απόφαση "Βασικές κατευθύνσεις υποστήριξης δικαιούχων για την
ενίσχυση της διοικητικής, επιχειρησιακής και χρηματοοικονομικής ικανότητας τους στην υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων
πράξεων δημόσιου χαρακτήρα".

18.         Το Π.Δ. 131/2010, «Περί Οργανισμού της Περιφέρειας Πελοποννήσου» ΦΕΚ 224Α /2010

19.         Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2018) 8826/12-12-2018 με την οποία εγκρίνει την 2η αναθεώρηση
του Ε.Π. «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020»

20.         Την από 30/6/2015 απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020», με την
οποία εγκρίθηκε η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας.

21.         Την από 8/11/2016 απόφαση της 2ης Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020», με την
οποία εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων του Άξονα Προτεραιότητας 1, όπως περιγράφονται και
εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο,

22.         Η από 26-03-2018 έγκριση της μεθοδολογίας και των κριτηρίων επιλογής πράξεων για τη δράση «Ενίσχυση
πρωτοβουλιών ΜΜΕ για ανάπτυξη Έρευνας και Καινοτομίας (κουπόνια καινοτομίας) στην Περιφέρεια Πελοποννήσου» μέσω
της 18ης γραπτής διαδικασίας εξειδίκευσης.

23.         Την με αρ. πρωτ. 22589/ΕΥΚΕ259/26-02-2018 θετική έκφραση γνώμης της ΕΥΚΕ.

24.         Την με Α.Π. 74391/ΕΥΚΕ2634/13.07.2016 Εγκύκλιο της ΕΥΚΕ με θέμα: "Οδηγίες

στους φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση κρατικών ενισχύσεων κατά την

προγραμματική περίοδο 2014-2020".

25.         Το N.4488/13.09.2017, «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση της
προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α 137), και ειδικότερα τα άρθρα 39
& 40, σχετικά με τον «Αποκλεισμό από δημόσιες συμβάσεις και χρηματοδοτήσεις λόγω παραβάσεων της εργατικής
νομοθεσίας».

26.         Την με Α.Π. 115150/ΕΥΚΕ4023/02.11.2016 Εγκύκλιο της ΕΥΚΕ με θέμα: «Οδηγίες

αναφορικά με την αξιολόγηση πλήρωσης του κριτηρίου συμβατότητας των πράξεων

ΑΔΑ: ΨΥΑΗ7Λ1-Ν8Π



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
 Κωδ. Απόφασης:6477 Σελίδα 4

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

με τους κανόνες των Κρατικών Ενισχύσεων».

27.         Την με Α.Π. 8217/ΕΥΚΕ100/27.1.2018 Εγκύκλιο της ΕΥΚΕ με θέμα «Εναλλακτική λειτουργία του Πληροφοριακού
Συστήματος Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ) και προσαρμογή των διαδικασιών, ροών εργασίας και ρόλων στην λειτουργία αυτή
όσον αφορά στη διαχείριση δράσεων κρατικών ενισχύσεων κατά την προγραμματική περίοδο 2014-2020»

28.         Την με Α.Π. 38757/ΕΥΚΕ607/4.4.2018 (ΑΔΑ: ΩΔΦΔ465ΧΙ8-Ζ3Θ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας
και Ανάπτυξης με θέμα : Πρόσκληση υποβολής προτάσεων χρηματοδοτικής ενίσχυσης για την "Ενίσχυση πρωτοβουλιών ΜΜΕ
για ανάπτυξη Έρευνας και Καινοτομίας (κουπόνια καινοτομίας) στην Περιφέρεια Πελοποννήσου" στα πλαίσια του
Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020»

29.         Την με Α.Π. 64218/ΕΥΚΕ1031/14.6.2018 (ΑΔΑ: 7ΤΝΝ465ΧΙ8-0ΓΔ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας
και Ανάπτυξης με θέμα : Πρώτη 1η Τροποποίηση της Πρόσκληση υποβολής προτάσεων χρηματοδοτικής ενίσχυσης για την
"Ενίσχυση πρωτοβουλιών ΜΜΕ για ανάπτυξη Έρευνας και Καινοτομίας (κουπόνια καινοτομίας) στην Περιφέρεια
Πελοποννήσου" στα πλαίσια του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020»

30.         Την με Α.Π. 2831/25.10.2018 Απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου με θέμα «Αποδοχή και έγκριση του
Πρακτικού Νο 1 της Επιτροπής Αξιολόγησης της Δράσης «Ενίσχυση πρωτοβουλιών ΜΜΕ για ανάπτυξη Έρευνας και
Καινοτομίας (κουπόνια καινοτομίας) στην Περιφέρεια Πελοποννήσου» στα πλαίσια του Επιχειρησιακού Προγράμματος
«ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020»

31.  Την με Α.Π. 3486/5.12.2018 Απόφαση του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου με θέμα «Αποδοχή και έγκριση των Πρακτικών
Νο 1 και 2 της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων της Δράσης «Ενίσχυση πρωτοβουλιών ΜΜΕ για ανάπτυξη Έρευνας και
Καινοτομίας (κουπόνια καινοτομίας) στην Περιφέρεια Πελοποννήσου» στα πλαίσια του Επιχειρησιακού Προγράμματος
«ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 2014-2020»

Αποφασίζει 

την Ένταξη Πράξεων συνολικής Δημόσιας Δαπάνης115.000,00€

.

A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ
Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως εξής:

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

12 - Πελοπόννησος 1 - Ενίσχυση της 
ανταγωνιστικότητας, της 
ελκυστικότητας και της 
εξωστρέφειας της 
Περιφέρειας (ιδιαίτερα των 
ΜΜΕ), μετάβαση στην 
ποιοτική επιχειρηματικότητα 
με αιχμή την καινοτομία και 
αύξηση της περιφερειακής 
προστιθέμενης αξίας 

Μετάβαση 115.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 115.000,00 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται απόΕυρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα / Άξονα

ΑΔΑ: ΨΥΑΗ7Λ1-Ν8Π



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
 Κωδ. Απόφασης:6477 Σελίδα 5

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

Προτεραιότητας / Κατηγορία Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα.

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Η δημόσια δαπάνη τωνπράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε
115,000.00 €. και έχει τα παρακάτω στοιχεία:

ΑΔΑ: ΨΥΑΗ7Λ1-Ν8Π



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
 Κωδ. Απόφασης:6477 Σελίδα 6

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ

ΚΩΔ. ΣΑ ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 
(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 

πληρώνει την 
πράξη)

Πρόταση εγγραφής Δημόσια 
Δαπάνη

ΕΠ0261 2019ΕΠ02610000 NAI Νέο Εργο ΠΔΕ 115.000,00

* Ο κωδικός ευαρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς
των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους
Κανονισμούς των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται από την Αναλυτική Πρόσκληση της Δράσης,
όπως ισχύει.

Οι Δικαιούχοι υποχρεούνται να τηρήσουν τα αναγραφόμενα στην πρόσκληση και ειδικότερα τον όρο: "Οι επιχειρήσεις αμέσως
μόλις ενημερωθούν ότι είναι επιλέξιμες για την χορήγηση του κουπονιού καινοτομίας θα πρέπει να θέσουν σε ισχύ,
υπογράφοντας τη σύμβαση μεταφοράς τεχνογνωσίας - εμπειρογνωμοσύνης με τον Φορέα Καινοτομίας με ημερομηνία έναρξης
την ημερομηνία της απόφασης έγκρισης 23.1.2019. Η κατάθεση της σχετικής σύμβασης στην ΕΥΔ ΕΠ θα πρέπει να έχει
ολοκληρωθεί σε αποκλειστική προθεσμία ενός (1) μήνα από την ημερομηνία της ενημέρωσης της επιχείρησης".

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΤΑΤΟΥΛΗΣ ΠΕΤΡΟΣ

Πίνακας Αποδεκτών: 

Ενδιαφερόμενες επιχειρήσεις

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι : ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Εσωτερική διανομή: 

Μονάδες Α, Β1

ΑΔΑ: ΨΥΑΗ7Λ1-Ν8Π



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
 Κωδ. Απόφασης:6477 Σελίδα 7

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 12 - Πελοπόννησος

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

1 5038144

Επιλογή βέλτιστων συνθηκών 
επεξεργασίας με καινοτόμο 

τεχνολογία Υπερυψηλής πίεσης για 
παραγωγή χυμού ροδιού υψηλής 

ποιότητας

 ΨΥΓΕΙΑ ΑΡΚΑΔΙΑΣ 
ΔΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΙ ΑΕ - 

094470808
23/01/2019 22/01/2020 12 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

2 5041597

Κλινική μελέτη σε άλογα, για 
αποτίμηση της επίδρασης μείγματος

ελαιολάδου με οριγανέλαιο με 
σκοπό τ [ΠΕΛΡ1-0014389]

 ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΑΕ - 094314615 23/01/2019 22/01/2020 12 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

3 5041620

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ ΕΠΙΒΙΩΣΗΣ 

ΠΡΟΒΙΟΤΙΚΩΝ 
ΜΙΚΡΟΟΡΓΑΝΙΣΜΩΝ ΣΕ ΧΥΜΟΥΣ

ΦΡΟΥΤΩΝ [ΠΕΛΡ1-0014552]

 ΑΦΟΙ Ν ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ - 
094172713 23/01/2019 22/01/2020 12 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

4 5041621

ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΑ ΤΟΠΙΚΑ ΣΝΑΚ ΜΕ 
ΝΕΟ ΔΙΑΤΡΟΦΙΚΟ ΠΡΟΦΙΛ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΟΥ ΤΡΟΦΊΜΟΥ 

[ΠΕΛΡ1-0015674]

 ΑΦΟΙ ΛΑΜΠΟΥ ΑΕ - 
094265794 23/01/2019 22/01/2020 12 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

5 5041622

«Βελτίωση ποιότητας λευκών οίνων 
της Περιφέρειας Πελοποννήσου 

μέσω της αντιοξειδωτικής 
προστασίας αυ [ΠΕΛΡ1-0015969]

 Γ ΤΣΙΜΠΙΔΗΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
ΟΙΝΟΠΟΙΗΤΙΚΗ 

ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ ΕΕ - 
082878374

23/01/2019 22/01/2020 12 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

6 5041623

ΤΑ ΦΥΣΙΚΟΧΗΜΙΚΑ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΤΗΣ 

ΔΑΜΑΣΚΗΝΟΕΛΙΑΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ  
ΣΕ ΔΙΑΦΟΡΑ ΣΤΑΔΙΑ ΩΡΙΜΑΝΣΗΣ

[ΠΕΛΡ1-0016163]

 ΑΡΓΟΛΙΚΗ 
ΕΛΑΙΟΕΞΑΓΩΓΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ -

800868699

23/01/2019 22/01/2020 12 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

ΑΔΑ: ΨΥΑΗ7Λ1-Ν8Π



 Ευρωπαϊκή Ένωση   
 Κωδ. Απόφασης:6477 Σελίδα 8

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης (ΕΤΠΑ)

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 12 - Πελοπόννησος

ΑΑ
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ / 
MIS

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

(Εταιρικό σχήμα)
ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ
(ΜΗΝΕΣ)

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝ

ΟΣ Π/Υ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

7 5041624

ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΥΓΕΙΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΙΟΝΤΟΣ(ΤΡΟΦΟΦΑΡΜΑΚΟΥ)
ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ ΜΕΣΣΗΝΙΑΚΟ 

ΕΛΑΙΟΛΑΔΟ ΒΙΟΛΟΓΙΚΗΣ ΓΕΩ 
[ΠΕΛΡ1-0016172]

 ΚΑΡΑΜΠΟΤΣΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
πατρ. ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ - 

044483851
23/01/2019 22/01/2020 12 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 

8 5041625

Ανάπτυξη καινοτόμου τροφίμου από
συκωτάκια ψαριού και εφαρμογή 

συμβατικών και εναλλακτικών 
τεχνολογι [ΠΕΛΡ1-0014264]

 ΓΕΡΟΝΤΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
πατρ. ΜΙΧΑΗΛ - 046288611 23/01/2019 22/01/2020 12 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:          115.000,00 0,00 0,00 115.000,00

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:       8

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):       8

ΑΔΑ: ΨΥΑΗ7Λ1-Ν8Π


		ops@mnec.gr
	2019-01-23T13:12:41+0000
	Athens, GR
	MONITORING INFORMATION SYSTEM OFFICE
	Υπογραφή συναλλαγής


		2019-01-23T15:12:43+0200
	Athens




